２０２６年２月１７日

報道関係各位

銚 子 信 用 金 庫

「ちょうししんきんフードドライブ」の実施結果について

銚子信用金庫（銚子市双葉町５番地の５、理事長：森山 博志）は、食品ロス削減や貧困解決な

ど社会的課題の解決に向けたＳＤＧｓの取り組みとして、入庫２年目の若手職員の運営による「ち

ょうししんきんフードドライブ」を下記のとおり開催しましたので、お知らせします。

記

１．実施概要

・開催日：2026 年 2月 7日（土）10：00～16：00

・場所：イオンモール銚子２階 フードコート入口

・実施方法：当金庫役職員で事前に回収した食品を含めて当日来場した方より受け入れ

・後援者：銚子市、千葉科学大学、銚子市社会福祉協議会、ちょうしサポートセンター、

フードバンクちば

・広報：ポスター、チラシ、ホームページ、広報銚子、イオンモールアプリへの掲載

２．実施結果

・食品回収実績：195 ㎏（米、缶詰、乾麺、インスタント食品、調味料など）

※ 回収した食品は、ちょうしサポートセンター、フードバンクちばに寄付しました。

３．来場者の声

・「毎年、寄付しているので今回も協力しました。」

・「わくわく！お金体験会では一億円の重さを体感出来て子どもも喜んでいました。」

以 上

※ フードドライブとは、ご家庭で眠っている食品をご提供いただき、地域の食支援団体「フードバンク」

等を通じて、被災者・高齢者・貧困者・子ども食堂・福祉施設等の必要とする方々へ寄付する活動で、

食を通した分かち合いをすすめる食品ロスを削減する取り組みです。

PRESS RELEASE

本プレスリリースについてのお問い合わせは下記の担当までお願いいたします。

銚子信用金庫 地域サポート部（担当：鈴木）

〒288-8686 千葉県銚子市双葉町 5 番地の 5

Tel：0479-21-5522 Fax：0479-24-4591 e-mail：eisui04@choshi-shinkin.co.jp

１億円の重さ体験

銚子信用金庫の若手職員

ちょうしサポートセンターへ寄付 フードバンクちばへ寄付

集まった食品

会場の様子